ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:               /UBND-TH

V/v triển khai đẩy mạnh thực hiện ký

số trên thiết bị di động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày          tháng  9  năm 2023

Kính gửi:

- Các Tổ chức Chính trị-Xã hội huyện;

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1192/STTTT-CNTT ngày 11/9/2023 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai đẩy mạnh thực hiện ký số

trên thiết bị di động (có kèm theo trên iDesk), Ủy ban nhân dân huyện đề nghị:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị:

- Tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện

đăng ký và ký số trên thiết bị di động bằng chữ ký số công cộng cho các mẫu đơn,

tờ khai khi có nhu cầu thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên hệ thống dịch vụ

công của tỉnh.

- Hỗ trợ các doanh nghiệp cung cấp chữ ký số công cộng (VNPT Đồng

Tháp, Viettel Đồng Tháp) triển khai chứng thư số công cộng cho người dân khi

đến thực hiện thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa.

- Hướng dẫn và khuyến khích người dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến,

ký số hồ sơ bằng chứng thư số công cộng.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện hỗ trợ các cơ quan đơn vị thực

hiện triển khai đẩy mạnh ký số trên thiết bị di động theo nội dung Công văn số

1192/STTTT-CNTT của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Tháp.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-09-20T11:05:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T11:08:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T11:08:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T11:08:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!